ceps, Tu invictiss. Cæsar, Tu totius Christiani orbis gubernator, virū eruditum, virū insignem, virū mirificum, virū cuiq; huius ætatis viro in doctrina non postferendum, defende, attolle, & omnibus (prout sua expostulant merita) antepone, ac mei qui te semper colui, semper & veneratus sum memor esse dignare.

¶ An Iudæorū libri, quos Thalmud appellant, sint potius supprimendi, q; tenendi & conseruandi.

¶ Dialogus, interlocutores Ioannes Reuchlin,

Georgius Benignus.

¶ Ioannes Reuchlin.

Conduceret arbitrор, bonumq; ac utile Christi anis foret, vt eiusmodi libri, vb; contra fidem nostrā nulla specialis & expressa blasphemia continet, pro ingenij Christianorū exercitio nō supprimerent, sed vel apud episcopos, ac ecclesiæ pastores, vt quando opus esset, p;prio eos confodere possemus mucrone, cōseruarentur. Quemadmodū & Apk dicebat, Oportet hæreses esse, vt p;bat manifesti fiant.

¶ Geor. Be.

¶ Duo summi pontifices Innocentius inquam. III. & Gregorius. IX. vt Thalmud combureret iussisse ferunt, eis autem repugnare, nec tibi, nec vlli licet.

¶ lo. Reu.

¶ Omnem hoīem, q; humano testimonio p;cise innitiſ, errare est possibile. Ois em homo mendax. Relatū aut il his p;otificib; fuit, vt etiā Alexander de Hales magnus theologus recitat, eis in libris multas etiā cōtra Mosis le-

gem hærefes, & cōtra dominū nostrum contineri plurimas blasphemias, & ea de re eos supprimēdos & cōburendos censuere. Hoc autē & ego semper afferui, & disfusē declarauī, & ptestatus sum me nolle blasphemos libros cōseruare, sed igni tradere, vel si hoc satius esse visideret, solis pōtificib⁹ conseruādos indicere, ut & fides nostra, & ipsorū perfidia notari posset. Ad quid em̄ libri illi condēnandi sunt ea in parte, vbi omnia præcepta diuinā illi populo tradita enumerant & rememorāt: similiter vbi agunt de iudicij⁹ & iudicibus, vbi q̄q̄ tractant de medelis & medicamib⁹, herbis & alijs huiusmodi? Eodē modo quare sunt in illis, quę ad cultū Dei secundū eorū ritum p̄tinent damnāda. Ecclesia tolerat ritū illum, cur nō & libros ritus eorū? Ad qd etiā sunt in illis paſlibus cōburendi, in qbus plurima & illa quidē p̄clarissima de Messihā diuinitate & hūanitate, verbi icarnatione, matris perpetua virginitate, personarū trinitate, cū substantię & naturę vnitate, aliqui ex ip̄is afferūt, quæ nobis I-B-S V M nostrū dilectissimum dominū verū Messihā credētibus admodū suffragant: Sunt pfecto eis in libris plurima, ex qbus eos (licet proterui & dure ceruicis, vt semp fuerunt sint) cōuincere possumus facile. Ob quas quidē suasiones multi inter eos in talib⁹ eruditissimi, relicta p̄fidia ad nostrā puenere fidē, & i ea (nō vt iste neophytus, q̄ tantę cōtrouersiæ causa extitit) feruentissime vixerūt, & vsc̄ ad finem p̄seuerarūt. Sunt & nōnulli inter eos, qui ad nos nō veniunt, licet vel ex parte credant, sed illud semen nō cadit in terrā bonā, vel ob eorū (in qua omne genus hoīm superant) auaritiam, vel ppter fidei nostræ credibilia ardua, quæ tamen etiā in Cabala & nōnullis Thalmūdīcīs libris itueri possent